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5. Korruption og bestikkelse
Jysk Fynske Medier har overvejende aktiviteter i Danmark, der i  
mange internationale undersøgelser vurderes som et af verdens 
mindst korrupte lande. 

Bestikkelse og korruption er ikke fremherskende i hverken Danmark 
eller Jysk Fynske Medier.
I Jysk Fynske Medier har en restriktiv holdning til modtagelse af penge, 
gaver, rejser eller andre incitamenter fra kunder og leverandører.  
Der er tydelige etiske regler for adfærd generelt i alle områder af organisationen.

Det kan ses som en risiko for Jysk Fynske Medier, at medarbejdere kan modtage penge, gaver, 
rejser og andre incitamenter, som påvirker den journalistiske dæknings uafhængighed og 
ytringsfriheden.

Redaktionen arbejder ud fra Vejledende Regler for God Presseskik, som er mediebranchens 
fælles etiske kodeks under ansvar over for Pressenævnet. Hertil kommer et internt etisk  
regelsæt, der supplerer og skærper det nationale regelsættet. Det sikrer en ordentlig omgang 
med kilder, borgere og læsere, så der er respekt for deres rettigheder i forhold til person- 
dataloven og menneskerettighederne. 

Der er ikke konstateret brud på regler i forhold til korruption i 2021 i Jysk Fynske Medier. 

Vi har i Jysk Fynske Medier stort fokus på områderne, korruption og bestikkelse, og vi vil 
løbende vedligeholde samt udvikle politikker efter behov.
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6. Det underrepræsenterede køn
Jysk Fynske Medier arbejder for og bekender sig til, at alle med- 
arbejdere uanset køn, etnicitet (etnisk oprindelse), seksualitet og 
religion har lige muligheder for at gøre karriere i virksomheden, idet 
stærke kompetencer, vilje og adfærd/holdning er altafgørende for 
den enkeltes muligheder. 
Det er selskabets politik at ansætte de bedst kvalificerede med- 
arbejdere uden hensyntagen til køn, alder, seksualitet, religion og  
nationalitet, idet vi altid vurderer ud fra faglige og personlige  
kompetencer, således, at vi altid stiller det stærkeste hold.  
Vi tilstræber kontinuerligt at antallet af kvindelige ledere i  
virksomheden øges. Kønsfordelingen blandt de ansatte i Jysk  
Fynske Medier er ultimo 2021 45,4 % kvinder og 54,6 % mænd, hvor  
vi igen i år har en lille stigning blandt kvinder mod tidligere 44,5 % 
kvinder. I nedenstående oversigt ses kønsfordelingen i Jysk Fynske 
Medier over de seneste år.
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Kønsfordeling - ledere der referer til direktionen

Mænd
Kvinder

2017

76%

24%

2018

72%

28%

2019

73%

27%

2020

74,5%

25,5%

2021

77,4%

22,6%

Kønsfordeling i Jysk Fynske Medier i procent

2016 
Kvinder 46%
Mænd   54%

2019 
Kvinder 43%
Mænd   57%

2017 
Kvinder 43%
Mænd   57%

2020 
Kvinder 44,5%
Mænd   55,5%

2018 
Kvinder 41%
Mænd   59%

2021 
Kvinder 45,4%
Mænd   54,6%

 
Jysk Fynske Medier arbejder 
på at opnå en god balance 
mellem kønnene på alle 
ledelsesniveauer ved følgende:
•  At opfordre alle til at søge ledige stillinger.

•  Løbende at vurdere indholdet i  
 personalepolitikkerne med henblik  
 på, om politikkerne giver alle lige  
 muligheder for at gøre karriere.

• Der skal ved alle ansættelser,  
 forudsat, at der er kvalificerede emner  
 af flere køn, indkaldes minimum én  
 kvalificeret kvindelig kandidat og  
 én kvalificeret mandlig kandidat til  
 samtale. 

I Jysk Fynske Medier består direktionen 
udelukkende af mænd. Der har siden 
2018 ikke været foretaget ændringer i 
sammensætningen her. I næste ledelses- 
lag ses igen i år en lille nedgang af antal 
kvindelige ledere, idet der ultimo 2020  
var 25,5 % kvinder, mens der ultimo  
2021 var 22,6 %. 



Vi tilstræber fremover, at antallet af kvindelige ledere i virksomheden øges i det øverste 
ledelseslag.
Kønsfordelingen blandt den øvrige del af ledelsen fordeles med 31 % kvinder og 69 % mænd.
Det er vores målsætning, at kvinder skal være repræsenteret med minimum 30 % i de  
2 øverste ledelseslag senest i 2025. 
Det er vores målsætning, at kønsfordelingen skal være 50/50 i 3. ledelseslag i 2028.

Den generalforsamlingsvalgte bestyrelse på 10 personer vælges efter indstilling fra ejer- 
selskaberne Jyske Medier, Fynske Medier og Den Sydvestjyske Venstrepresse. Der er i 2021 
ikke sket ændringer i selskabets generalforsamlingsvalgte bestyrelse, hvorfor der som  
tidligere ikke er kvinder repræsenteret. For at opnå ligelig kønsfordeling i bestyrelsen skal 
fordelingen mellem kønnene være på 40 % og 60 % af henholdsvis kvinder og mænd jf.  
Erhvervsstyrelsens vejledning fra marts 2016.
Flere af de decentrale ejerbestyrelser indstiller kandidaterne til den centrale JFM-bestyrelse 
og har sat et arbejde i gang for at identificere og tiltrække kvinder med bestyrelsespotentiale. 
Det ventes i løbet af de nærmeste år at sætte sig klare spor i sammensætningen af den  
centrale JFM-bestyrelse. Målsætning for generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er 
ligeledes, at kvinder skal være repræsenteret med minimum 30 % i 2030.

De supplerende greb, vi vil foretage for at opnå målsætningen, 
er ved hjælp af nedenstående principper:
• Hvis der på en ubesat lederpost er lige stærke kandidater i ansøgerfeltet, vælger  
 vi det underrepræsenterede køn. Vi slår alle stillinger op eksternt for niveau 1 og 2.

• Vi har fokus på udvikling af talenter i virksomheden og har særligt fokus på det  
 underrepræsenterede køn.

• Vi understøtter balancen mellem privatliv og arbejde for begge køn.

• Vi støtter mandlige ledere i at tage barsel.

• Vi identificerer og tiltrækker kvinder med bestyrelsespotentiale .
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7. IT sikkerhed
Jysk Fynske Medier har høj fokus på IT-sikkerhed og beskyttelse af data, og vi gør løbende 
tiltag for at skærpe vores forsvar mod datatab og hackere. Vi har en stærk IT-sikkerhedspolitik 
og efterlever denne i alt, hvad vi gør.

Af afgørende sikkerhedstiltag kan vi særligt fremhæve at:
• Alle vores computere er krypterede, så data ikke kan tilgås ved tyveri af f.eks. en bærbar 
 computer.

• Alle medarbejdere modtager træning i IT-sikkerhed og skal dokumentere deres 
 deltagelse og forståelse af emnet.

• Vores medarbejderes konti til vores systemer er beskyttede af flere lag sikkerhed for at 
 forhindre udefrakommende adgang.

• Vi gennemfører hyppige scanninger af vores netværk og systemer og overvåger konstant
 netværket for usædvanlig aktivitet.

• Vi segmenterer vores infrastruktur, så en enkelt sårbarhed i systemet, ikke får lov at  
 sprede sig til resten.

• Vi sørger for at være opdaterede på det aktuelle trusselsbillede og tager de nødvendige
 foranstaltninger.

Jysk Fynske Medier er bevidste om vores ansvar for at sikre, at den data vi indsamler,  
bliver opbevaret og behandlet forsvarligt. Vi er dog ligeledes bevidste om, at der kan ske  
menneskelige fejl. Vi er åbne og ærlige, har en effektiv beredskabsplan og en klar  
kommunikationsvej. Berørte kunder og brugere bliver altid direkte informeret ved fejl, som 
involverer deres data. Der har været fire brud meldt ind i 2021 fordelt på Gul&Gratis og Deal.dk.

Hele rapporten kan læses her  
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8. Dataetik og sikkerhed
Jysk Fynske Medier indsamler og benytter kun nødvendige og relevante data, som med  
undtagelse af medarbejderdata kun omhandler almindelige personoplysninger. 
For al databehandling er der en klar proces for sletning eller anonymisering af data, hvor 
det er påkrævet. Processen er dokumenteret for hver behandlingsaktivitet, hvori der indgår 
persondata.

Jysk Fynske Medier følger med i udviklingen i forhold til etiske og politiske holdninger og  
retter indsamlingen af data til, når vi i samfundsdebatten oplever, at specifikke person- 
oplysninger vil kunne anses som krænkende. Jysk Fynske Medier beder på den baggrund 
ikke om oplysninger om alder eller køn ved rekruttering eller tilmelding til markedsføring. 
Jysk Fynske Medier har et ansvar for, at brugen af data ikke går ud over den grænse, som er 
acceptabel for vores brugere, kunder og medarbejdere. Vi er bevidste om vores ansvar, og 
ved hvert udviklingstiltag tages etiske overvejelser vedr. brug af kundens og brugerens data 
med ind i betragtningen. Jysk Fynske Medier står for ærlig og ansvarlig journalistik. Et evt. 
misbrug af data både fra virksomhedens, vores medarbejderes eller leverandørernes side vil i 
høj grad skade virksomhedens omdømme og kan i sidste ende have alvorlige tillidsvækkende 
og økonomiske konsekvenser.
Jysk Fynske Mediers dataetiske politik er godkendt af virksomhedens direktion. Politikken 
revurderes minimum årligt eller i forbindelse med nye forretningstiltag, som indeholder brug 
af data. 

Hele rapporten kan læses her
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9. Whistleblowerpolitik
Jysk Fynske Medier er en virksomhed med en åben virksomhedskultur. I Jysk Fynske Medier 
kan ansatte frit stå frem og indberette mistanke om uregelmæssigheder eller ulovligheder, 
uanset om det vedrører virksomhedens ansatte, ledelse eller leverandører. Det er afgørende 
for Jysk Fynske Medier, at uregelmæssigheder eller ulovligheder, kommer frem i lyset.
I juni 2021 indførte Folketinget en ny lov, der medfører pligt til at etablere en whistleblower- 
ordning, hvorfor Jysk Fynske Medier har oprettet en whistleblowerordning. 

Whistleblowerordning betyder, at medarbejdere, bestyrelsesmedlemmer, leverandører og 
øvrige interessenter kan foretage anonyme, eller ikke-anonyme, indberetninger i tilfælde af  
begrundet mistanke om alvorlige og kritisable forhold eller ulovligheder. 

Whistleblowerordningen er således med til at sikre, at indberetninger behandles på passende 
vis og giver tryghed for, at enhver person, der i god tro indberetter en alvorlig mistanke, vil 
være beskyttet mod repressalier, herunder ansættelsesretlige repressalier. 

Hele rapporten kan læses her 

https://whistleblowersoftware.com/secure/94a16ac5-b49a-4ae3-a6b3-4a4033470375

